中 国 消 防 协 会

关于召开 2017中国消防协会科学技术

年会的通知

中消协〔2017〕 91 号

各省级消防协会、协会分支机构：

2017中国消防协会科学技术年会，定于 11 月 28日在广西南

宁召开，会期 1天。现将有关事项通知如下：

一、 会议内容

（一）上午为全体大会。学习贯彻党的十九大精神，颁奖活

动、领导讲话及消防专家特邀报告。

（二）下午设 4个分会场;

第一分会场: 理事会(通知另发)。

第二分会场：火灾预防技术交流会。参会人员为中国消防协

会科技年会防火及管理类论文获奖代表、中国科技大学特邀代表。

第三分会场：灭火救援技术交流会。参会人员为中国消防协

会科技年会灭火及装备类论文获奖代表、灭火救援专业技术委员

会相关特邀代表。

第四分会场：青年消防学者论坛。参会人员为青年消防学者

论坛录用论文作者及有关院校、研究机构代表。

二、 参会人员

（一）各省级消防协会会长、秘书长;协会分支机构负责人 1

名。

（二）年会论文一等奖论文作者。一等奖论文作者（附件 1）

将代表获奖作者领奖并选择部分代表在分会场发言交流，参会事

宜请各省级协会代为通知并统一报名（部属各消防研究所单独报

名）。

（三）论文组织奖单位代表。获奖单位是：北京市消防协会、

广东省消防协会、山东省消防协会、江苏省消防协会、公安部天

津消防研究所、公安部上海消防研究所。请各获奖单位派出一名

代表参加。

（四）第七届中国消防协会科学技术创新奖获奖单位代表（附

件 2）。

（五）青年消防学者论坛代表，通知另发。

（六）第八批部分消防行业信用等级评价 A级以上企业代表，

通知另发。

三、有关要求

（一）请各单位接此通知后，于 11 月 20日前将回执表电子

版（附件 3）发至大会会务组邮箱并传真至大会会务组。

（二）报到时间：11 月 27日报到。报到地点：广西南宁市荔

园饭店，请持会议通知在酒店大厅报到。请荣获中国消防协会科

学技术年会优秀论文奖（一等奖作者代表）、中国消防协会科学技

术年会论文征集优秀组织奖代表、第七届中国消防协会科学技术

创新奖代表、第八批部分消防行业信用等级评价 A 级以上企业的

获奖代表，于 11月 27 日下午 17：00在主会场召开预备会，请准

时参加。

（三）费用。会议不收取会议费，参会人员交通费及食宿费

自理。

四、联系方式

（一）大会会务组

联系人：吕琪（18776777746）；李沛纭（13877136166）

邮  箱：2395775740@qq.com

传  真：0771-5702061

（二）广西南宁市荔园饭店

    地  址：广西南宁市青秀区荔滨大道 2号。

电  话：0771-3893000（总机）

传  真：0771-3893020

（三）中国消防协会

联系人：王鹏翔  李 巍

电  话：010-87789259（11 月 25日前）

送：广西壮族自治区公安消防总队

    广西壮族自治区消防协会

附件：1、2017年会论文一等奖获奖代表名单

mailto:2395775740@qq.com

2、科学技术创新奖获奖单位名单

3、参会人员回执表

           4：2017 第四届青年消防学者论坛参会事宜

2017 年 11 月 13日

附件 1

2017 年会论文一等奖获奖代表

 姓  名 性别 单       位 职务/职称

朱  义 男 公安部上海消防研究所 助理研究员

赵轶惠 男 公安部上海消防研究所 副研究员

孟庆伟 男 河南省消防总队 工程师

袁军 男 青海省公安消防总队海北支队 科长

董震 男 伊犁州公安消防支队 高级工程师

包志明 男 公安部天津消防研究所 副主任/副研究员

白  斌 男 公安部天津消防研究所 助理研究员

黄益良 男 公安部天津消防研究所 助理研究员

夏建军 男 公安部天津消防研究所 副研究员

毛朝君 男 公安部四川消防研究所 研究员

聂磊 男 安徽省消防总队 部长

郭伟军 男 镇江市消防支队防火监督处火调技术科 副科长

王程 女 湖南省张家界市消防支队防火监督处 助理工程师

李国华 男 北京消防协会 秘书长/高级工程师

孔凡全 男 北京市公安消防总队 副总队长

常茂文 男 中国人民武装警察部队学院 研究生

任博新 男 中国人民武装警察部队学院 研究生

王坚 男
清华大学工程物理系、清华大学公共安全研

究院
在职研究生

谢鹏飞 男 广东省珠海市公安局 局长

董丹 女 广东省公安消防总队 高级工程师

郑浩 男 广州三业科技有限公司 工程师

余勇 男 广东省珠海市公安消防支队 参谋长/助理工程师

附件 2

科学技术创新奖获奖单位

编号 项目名称 单      位

1 遥控履带式消防灭火机器人 山东国泰科技有限公司

2
基于无人机与 GIS 三维快速建模技术的消

防精准应急救援平台研建
中国矿业大学

3 行业消防知识在线学习平台 太原市公安消防支队

4
建（构）筑物消防员三维互动演示培训系

统（简称 3D-XT系统）
河北华诺联动网络科技有限公司

5
基于移动互联网、物联网技术的消防安全

管理平台研发及产业化
南京久润安全科技有限公司

6 探火管自动灭火装置工程应用技术的研究 公安部天津消防研究所

7 阻燃耐腐蚀专业轮胎关键技术 青岛双星轮胎工业有限公司

8 消防设施智能维保管理服务平台 上海意静信息科技有限公司

9
JTY-GF-JBF-VH75 独立式光电感烟火灾探

测报警器
北大青鸟环宇消防设备股份有限公司

10 铝合金节能防火窗项目的研发推广 北京格林京丰防火玻璃有限公司

11 XFT1A消防吊桶 航宇救生装备有限公司

12 高延伸度可视无人深井救援设备 邯郸市公安消防支队

13 新型玻璃剪切破碎器 中安财富（北京）国际科技有限公司

14 石油储罐双相流细水雾灭火装置 广东锐捷安全技术股份有限公司

附件 4：2017第四届青年消防学者论坛参会事宜

一、参会人员

（一）组委会委员。委员本人可以参会，本人参会的不能再

委托他人参会。委员本人不能参会的，可以委托一名代表参会，

也可以不委托他人参会。

（二）论文作者。投稿被录用的每篇论文，必须且只能有一

名作者或其委托代表参会。录用论文将于会后推荐至《消防科学

与技术》、《科技通报》、PROCEDIA ENGINNERING 等中英文期

刊发表，作者未参会并且没有委托代表参会的，论文不予推荐。

论文作者委托人员可以是组委会委员。

（三）接到会议通知的其他特邀代表。

二、注册报名

请各参会代表接此通知后，按参会范围要求，于 11 月 17 日

前在会议网站 http://www.ysff-cfpa.org 注册本人信息并预订

酒店房间。不在网站注册本人信息的，视为不参会。在网站注册

本人信息，但未订房的，视为不需要住宿，会务组将不为其预留

酒店房间。

三、联系方式

青年消防学者论坛会务组

联系人：姚浩伟 博士（13937136590）

邮  箱：haowei.yao@qq.com

网  址：http://www.ysff-cfpa.org

http://www.ysff-cfpa.org/
http://www.ysff-cfpa.org/

	关于召开2017中国消防协会科学技术年会的通知.docx1113 - 副本
	年会通知附件1、2
	附件3、2017年会回执单
	附件4：2017第四届青年消防学者论坛参会事宜20171113